
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO ESPECIAL Nº 1.477- ANO: XVI Página 23 de 26 

www.ubirata.pr.gov.br 
 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Município de Ubiratã.  A Prefeitura 
Municipal Ubiratã - PR  concede garantia da autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através de www.ubirata.pr.gov.br, no link Jornal Oficial 
Online. Início 

O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Por Item, visando AQUISIÇÃO PARCELADA, POR MEIO 
DE REGISTRO DE PREÇOS, DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA UTILIZAÇÃO NOS CEMITÉRIOS MUNICIPAIS. 
Recebimento e abertura das propostas: 13 de dezembro de 2021, às 09h00min.  
Local de abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 29 de novembro de 2021. 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 101/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5495/2021. 
2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA REVISÃO DE 10.000 KM, INCLUSO PEÇAS E SUPRIMENTOS ORIGINAIS, PARA O VEÍCULO FORD KA. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso XVII da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: FANCAR DETROIT LTDA inscrita no CNPJ nº 05.677.629/0007-80, situada na Avenida Brasil, nº 1738, Município de Cascavel, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-649,00 (seiscentos e quarenta e nove centavos). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 29/11/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 29 de novembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5496/2021. 
2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA REVISÃO DE 750 HORAS, INCLUSO PEÇAS E SUPRIMENTOS ORIGINAIS, PARA ESCAVADEIRA LIUGONG 
ESCAVADEIRA HIDRAULICA 922E. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso XVII da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: SARANDI TRATORES LTDA, inscrita no CNPJ nº 77.266.575/0001-85, situada na Avenida Ademir Bornia, nº 629, Jardim Europa, Município de Sarandi, 
Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-3.755,45 (três mil setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 29/11/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 29 de novembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 103/2021 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5497/2021. 
2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA REVISÃO DE 10.000 KM, INCLUSO PEÇAS E SUPRIMENTOS ORIGINAIS, PARA O VEÍCULO CRONOS 
PRECISION 1.8 AT6. 
3. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inciso XVII da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. 
4. FORNECEDOR: FANCAR ITÁLIA VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 72.358.195/0001-57, situada na Avenida Santos Dumont, nº 999, Município de Goioerê, Estado 
do Paraná. 
5. VALOR: R$-784,90 (Novecentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos). 
6. DATA DA RATIFICAÇÃO: 29/11/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 29 de novembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
O Prefeito de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 
alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nos termos abaixo, conforme comprovações constantes nos autos do processo licitatório 
respectivo: 
1. PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 5444/2021. 
2. MODALIDADE PREGÃO Nº: 200/2021 
3. OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa para prestar serviços mecânicos ao Município. 
4. FORNECEDOR (A): HYDRAUFORCE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.014.321/0001-00, estabelecida à Rua Regente Feijo, no nº 107, CEP 
nº 85803-630, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-105.120,00 (cento cinco mil cento vinte reais). 
4. FORNECEDOR (A): L. S. MENDES - MECÂNICA, inscrita no CNPJ nº 09.502.846/0001-02, estabelecida à Rua Rio Grande do Sul, no nº 1607, CEP nº 85440-000, na 
cidade de Ubiratã, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-58.620,00 (cinquenta oito mil seiscentos vinte reais). 
4. FORNECEDOR (A): CARTER BRASIL-DISTRIB DE PECAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.911.351/0001-80, estabelecida à Rua Tancredo Neves, no nº 2935, CEP nº 85816-
290, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná. 
5. VALOR: R$-34.920,00 (trinta quatro mil novecentos vinte reais). 
6. DATA DA ADJUDICAÇÃO: 22/11/2021. 
7. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 26/11/2021. 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 26 de novembro de 2021. 
FÁBIO DE OLIVEIRA DALÉCIO 
Prefeito de Ubiratã 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/

